
 

ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA ESTABILIZACIÓN 

DE EMPLEO TEMPORAL, PARA INGRESO COMO PERSONAL LABORAL FIJO DE LA CATEGORÍA 

PROFESIONAL DE OFICIAL 1ª CONDUCTOR DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE ARAGÓN. CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 24 DE MAYO DE 2021, DEL 

DIRECTOR GENERAL DE LA FUNCIÓN PÚBLICA Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS (BOA NÚM. 115 

DEL 28/05/2021). 

 

El Tribunal designado por Resolución de 3 de mayo de 2023, del Director General de la Función 

Pública y Calidad de los Servicios para calificar las pruebas selectivas para la estabilización de 

empleo temporal, para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Oficial 

1ª Conductor de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, reunidos el día 12 de 

abril de 2024  

 

ACUERDA: 

Primero. De conformidad con la base tercera de la Resolución de 13 de abril de 2021, del 

Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se establecen las 

bases que regirán las convocatorias de los procedimientos selectivos de las ofertas de empleo 

público de la Administración General de la Administración de la Comunidad Autónoma de 

Aragón para el acceso como personal laboral (“Boletín Oficial de Aragón”, número 87, de 22 de 

abril de 2021), el segundo ejercicio se puntuará de 0 a 30 puntos, siendo necesario para 

superarlo: 

- Obtener una puntuación que no sea inferior al 60% de la media de las diez mejores notas, que 

ha sido de 24,978 puntos y, por tanto, el 60% de la misma es de 14,987 puntos. 

- Obtener una puntuación que no sea inferior al 50% de la nota máxima obtenida. La nota 

máxima obtenida ha sido de 27,551 puntos, siendo el 50% de la misma es de 13,776 puntos. 

- Obtener una puntuación superior a un tercio de la nota máxima alcanzable, es decir, 10 puntos. 

En consecuencia, se procede a publicar la lista de los 47 aspirantes que han obtenido una 

calificación no inferior a 14,987 puntos y que, por tanto, han superado el segundo ejercicio de 

la fase de oposición, y que a continuación se relacionan ordenados de mayor a menor 

calificación.  
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Primer apellido Segundo Apellido Nombre 2º EJERCICIO 

CAZCARRO PONTAQUE GERMAN 27,551 

SOTODOSOS VILLAVERDE ALFONSO 26,819 

GALLEN ESCURA FCO.JAVIER 26,227 

ARAGONES FRANC ALVARO 25,487 

FUERTES MONZONIS JOSE MANUEL 25,357 

RASO BALLARIN ALBERTO 23,946 

MONCLUS SAMPER FRANCISCO 23,803 

REPOLLES CASTAN FERNANDO 23,642 

LOPEZ SANCHEZ RUBEN LEONARDO 23,578 

SUAREZ LATRE MAITE 23,371 

GARCIA GARCIA MIGUEL ANGEL 23,357 

HIGUERA SIERRA MANUEL 23,310 

PEREZ CHAVARRIA JUAN CARLOS 23,116 

CHAVARRIAS BERNAD SERGIO 22,983 

CANTOR   CONSTANTIN 22,894 

YUSTE LATORRE JAVIER 22,502 

CAZCARRO PONTAQUE JESUS FELIX 22,388 

DOMINGO BELMONTE RAFAEL 22,017 

ASPIROZ NAGER ANTONIO 21,890 

SAZ MARZO MARCOS 21,823 

TEJERA LOPEZ FELIX 21,661 

SAN VICENTE PORTERA GUILLERMO 21,506 

MARQUEZ BELLOSTA SERGIO 21,033 

GIL IBAÑEZ FERNANDO 20,903 

MONTES LARDIES JESUS JAVIER 20,862 

MUÑOZ LAGUNAS FRANCISCO 20,558 

MONTES BLANQUEZ JORGE 20,497 

OLIVAN GIL CARLOS 20,415 

NADAL HERNANDEZ RAUL 20,140 

RANDO RUIZ DANIEL 20,025 

GARGALLO FALO JOSE LUIS 19,850 

BRUN PASTOR DAVID 19,757 

PEREZ ROMAN EDUARDO 19,256 

LOPEZ TIESTOS ANGEL 18,976 

FERNANDEZ PERIANES JONATHAN 18,824 

MARTIN BARRERA JOSE LUIS 18,296 

VIZCARRA ASO OSCAR 18,273 

ORERA ANDRES ISRAEL 18,017 
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GARZON ESCRICHE JUAN LUIS 17,633 

GARRIS PINTANEL DIEGO 17,377 

MARIÑOSA CERESUELA JAVIER 16,744 

VILLA LALAGUNA DANIEL 16,548 

CAZCARRO PONTAQUE RAUL 16,250 

MILLAN LAGUARDIA JOSE MARIA 15,561 

PERALTA BARTOLOME MIGUEL 15,504 

ROMERO VICENTE SERGIO 15,331 

FERRANDO RAMOS MIGUEL ANGEL 15,314 

 

Segundo. Así mismo, y para facilitar la localización de los nombres, se publica dicha relación 

ordenada alfabéticamente: 

Primer apellido Segundo Apellido Nombre 2º EJERCICIO 

ARAGONES FRANC ALVARO 25,487 

ASPIROZ NAGER ANTONIO 21,890 

BRUN PASTOR DAVID 19,757 

CANTOR   CONSTANTIN 22,894 

CAZCARRO PONTAQUE GERMAN 27,551 

CAZCARRO PONTAQUE JESUS FELIX 22,388 

CAZCARRO PONTAQUE RAUL 16,250 

CHAVARRIAS BERNAD SERGIO 22,983 

DOMINGO BELMONTE RAFAEL 22,017 

FERNANDEZ PERIANES JONATHAN 18,824 

FERRANDO RAMOS MIGUEL ANGEL 15,314 

FUERTES MONZONIS JOSE MANUEL 25,357 

GALLEN ESCURA FCO.JAVIER 26,227 

GARCIA GARCIA MIGUEL ANGEL 23,357 

GARGALLO FALO JOSE LUIS 19,850 

GARRIS PINTANEL DIEGO 17,377 

GARZON ESCRICHE JUAN LUIS 17,633 

GIL IBAÑEZ FERNANDO 20,903 

HIGUERA SIERRA MANUEL 23,310 

LOPEZ SANCHEZ RUBEN LEONARDO 23,578 

LOPEZ TIESTOS ANGEL 18,976 

MARIÑOSA CERESUELA JAVIER 16,744 

MARQUEZ BELLOSTA SERGIO 21,033 

MARTIN BARRERA JOSE LUIS 18,296 

MILLAN LAGUARDIA JOSE MARIA 15,561 

MONCLUS SAMPER FRANCISCO 23,803 
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MONTES BLANQUEZ JORGE 20,497 

MONTES LARDIES JESUS JAVIER 20,862 

MUÑOZ LAGUNAS FRANCISCO 20,558 

NADAL HERNANDEZ RAUL 20,140 

OLIVAN GIL CARLOS 20,415 

ORERA ANDRES ISRAEL 18,017 

PERALTA BARTOLOME MIGUEL 15,504 

PEREZ CHAVARRIA JUAN CARLOS 23,116 

PEREZ ROMAN EDUARDO 19,256 

RANDO RUIZ DANIEL 20,025 

RASO BALLARIN ALBERTO 23,946 

REPOLLES CASTAN FERNANDO 23,642 

ROMERO VICENTE SERGIO 15,331 

SAN VICENTE PORTERA GUILLERMO 21,506 

SAZ MARZO MARCOS 21,823 

SOTODOSOS VILLAVERDE ALFONSO 26,819 

SUAREZ LATRE MAITE 23,371 

TEJERA LOPEZ FELIX 21,661 

VILLA LALAGUNA DANIEL 16,548 

VIZCARRA ASO OSCAR 18,273 

YUSTE LATORRE JAVIER 22,502 

 

Tercero. Finalmente, y de acuerdo con la base 7.5 de la convocatoria, se concede un plazo de 

tres días hábiles, a contar desde el día siguiente a la publicación del presente Acuerdo, para la 

presentación de solicitudes de revisión del segundo ejercicio por aquellas personas aspirantes 

que lo deseen 

Lo que se comunica para su conocimiento y efectos oportunos. 

En Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

 

La Secretaria del Tribunal 

 

Mª Belén Muñoz Soria 

 

 

SRA. DIRECTORA DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
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